
 

 

 
 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL UAB „ANYKŠČIŲ ŠILUMA“ KOREGUOTO ŠILUMOS GAMYBOS IR (AR) 

TIEKIMO PAJAMŲ METINIO LYGIO NUSTATYMO 

 

2025 m. vasario 27 d. Nr. 1-TS-68 

Anykščiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 29 

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 32 straipsnio 8 dalies 1 

punktu, 9 dalimi, 14 dalimi, Šilumos kainų nustatymo metodikos, patvirtintos Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos 2009 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. O3-96 „Dėl Šilumos kainų 

nustatymo metodikos“ 59.2 papunkčiu ir atsižvelgdama į UAB „Anykščių šiluma“ 2025 m. sausio 31 

d. raštą Nr. SD-19 „Dėl koreguoto šilumos gamybos ir tiekimo pajamų lygio nustatymo“, Anykščių 

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Nustatyti UAB „Anykščių šiluma“ koreguotą šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų 

metinį lygį (be PVM): 

1.1. šilumos gamybos (įskaitant perkamą šilumą) pajamų metinio lygio, išreiškiamo formule 

1 212 007 + RH,KD, dalis: 

1.1.1. pastoviąją dalį – 1 212 007 Eur; 

1.1.2. kintamąją dalį – RH,KD; 

1.2. šilumos perdavimo pajamų metinio lygio, išreikšto formule 210 406 + RHT,KD, dalis: 

1.2.1. pastoviąją dalį – 210 406 Eur; 

1.2.2. kintamąją dalį – RHT,KD; 

1.3. mažmeninio aptarnavimo pajamų metinį lygį – 73 577 Eur. 

2. Nustatyti dedamųjų RHG,KD, RH,KD, RHT,KD ir RH formules: 

Eil. 

Nr. 
Dedamoji Formulė 

1. 

Šilumos (produkto) gamybos ir 

šilumos gamybos (įskaitant perkamą 

šilumą) pajamų bazinio lygio 

kintamoji dalis 

RHG,KD = RH,KD = 25 410 + (40 936 × pF + 366 

084 × pE + 357 × pW ) / 35 652 928 × QH 

2. 
Šilumos perdavimo pajamų bazinio 

lygio kintamoji dalis 

RHT,KD = (358 989 × pE + 787 × pW + 5 623 528 

× RH / 35 652 928) / 30 029 400 × QHR 

3. 
Šilumos gamybos (įskaitant perkamą 

šilumą) pajamų bazinis lygis 
RH = 1 212 007 + RH,KD 

čia: 

pF – vidutinė svertinė kuro kaina, apskaičiuota pagal kuro žemutinę šiluminę vertę, Eur/MWh; 

pE – elektros energijos kaina, Eur/kWh; 

pW – vandens kaina, Eur/m3; 

QH – faktiškai į tinklą patiektos šilumos kiekis, kWh; 

QHR – faktiškai realizuotos šilumos kiekis, kWh. 

3. Paskirstyti 12 mėnesių laikotarpiui 2023 m. sausio 1 d. – 2023 m. gruodžio 31 d. laikotarpiu 

dėl šilumos kainoje įskaitytų ir faktiškai patirtų sąnaudų kurui įsigyti skirtumo susidariusią 

nepadengtų 33 542 Eur sąnaudų sumą, 2023 m. rugpjūčio 1 d. – 2024 m. gegužės 31 d. laikotarpiu 



 

 

2 

dėl šilumos kainoje įskaitytų ir faktiškai patirtų sąnaudų elektros energijai technologinėms reikmėms 

įsigyti skirtumo susidariusią papildomai gautų 190 256 Eur pajamų sumą, dėl 2022 m. ir 2023 m. 

(dvejų paskutiniųjų finansinių metų, dėl kurių yra pateiktos reguliuojamos veiklos ataskaitos su 

nepriklausomo audito išvadomis ar reguliuojamos veiklos ataskaitų patikros ataskaitomis) šilumos 

tiekėjo faktinės investicijų grąžos ir reguliuojančiosios institucijos nustatytos dvejų paskutinių 

finansinių metų investicijų grąžos neatitikties susidariusią papildomai gautų 42 109 Eur pajamų 

sumą, Savivaldybės tarybos 2021-10-28 sprendimu Nr. 1-TS-304 24 mėnesių laikotarpiui 

paskirstytos 428,36 tūkst. Eur papildomai gautų pajamų sumos dedamosios galiojimo laikotarpiu 

negrąžintą dalį – 30 545 Eur papildomai gautų pajamų, Savivaldybės tarybos 2022-12-16 sprendimu 

Nr. 1-TS-327 „Dėl UAB „Anykščių šiluma“ šilumos kainos dedamųjų nustatymo pirmiesiems 

šilumos bazinės kainos dedamųjų galiojimo metams“ 12 mėnesių laikotarpiui paskirstytos 25,82 

tūkst. Eur papildomai gautų pajamų sumos dedamosios galiojimo laikotarpiu, vartotojams 

kompensavus 27,13 tūkst. Eur, susidariusį kompensavimo skirtumą – 1 316 Eur, Savivaldybės 

tarybos 2022-12-16 Sprendimu Nr. 1-TS-327 12 mėn. laikotarpiui paskirstytos 4,20 tūkst. Eur 

papildomų pajamų sumos dėl šilumos kainose įvertintų mokestinių įsipareigojimų sąnaudų 

dedamosios taikymo laikotarpiu negrąžintą dalį – 102 Eur papildomai gautų pajamų, Savivaldybės 

tarybos 2022-12-16 Sprendimu Nr. 1-TS-327 nustatytose šilumos kainos dedamosiose įvertintos 

11,22 tūkst. Eur mokestinių įsipareigojimų sąnaudų sumos ir dedamųjų taikymo laikotarpiu 

susigrąžintos 15,16 tūkst. Eur sumos skirtumą – 3 940 Eur papildomai gautų pajamų – iš viso 232 

094 Eur papildomai gautų pajamų, mažinančių šilumos gamybos ir (ar) tiekimo pajamų lygį. 

4. Pripažinti netekusiu galios Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2024 m. balandžio 25 d. 

sprendimą Nr. 1-TS-150 ,, Dėl UAB „Anykščių šiluma“ koreguoto šilumos gamybos ir (ar) tiekimo 

pajamų bazinio lygio nustatymo“.  

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir Anykščių rajono savivaldybės interneto 

svetainėje www.anyksciai.lt. 

 

Meras Kęstutis Tubis 


